


Ročník XXXII. číslo 3. vydáno v prosinci 2023 
 

Rozsvícení vánočního stromu 
Tento krásný vánoční strom pravidelně společně rozsvěcujeme na první adventní neděli. Ne-
jinak tomu bylo i letos, kdy kulturní komise obecního úřadu ve spolupráci s klubem seniorů 
a základní školou v Hostašovicích uspořádali v neděli 3. prosince slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu. Díky tomu, že vše okolo bylo pokryto čerstvou sněhovou pokrývkou, byl 
podvečer ještě kouzelnější. Na návsi se nás opět sešlo mnoho a s radostí jsme se zaposlouchali 
do pásma básniček a písniček s názvem Vánoční příběh, který si nacvičili a krásně přednesli 
žáci naší základní školy. Slavnostní ráz ještě umocnila vůně a chuť svařáku, který připravila 
Marta Štusková a také vánoční cukroví a perníkové chaloupky. Ty zase s láskou a pečlivostí 
napekly a ozdobily členky klubu seniorů. V tomto vánočním čase je příležitost na chvíli se 
zastavit, zamyslet se a zavzpomínat hlavně na to dobré a pěkné, co nám odcházející rok při-
nesl. Je to doba, kdy můžeme být se svou rodinou, s dětmi, setkat se s přáteli a známými. 
A právě přátelství je vztah vyznačující se vzájemným porozuměním, pochopením a pokorou. 
V tomto období vnímáme, že bez lidské sounáležitosti, lásky, tolerance a úcty by byl náš život 
smutný a jednoduchý. Zároveň také s úctou vzpomeneme na své blízké, kteří již bohužel mezi 
námi nejsou. A právě vzájemná sounáležitost nás vždy přivede na náves…Až dohoří čtvrtá 
svíce na adventním věnci, bude Štědrý den. A co si přát? Těm nejmenším snad hodně dárků 
pod stromečkem. Nám dospělým klid a dostatek rodinné pohody, hlavně pevné zdraví 
a mnoho životního optimismu. Všem přeji co nejkrásnější prožití vánočních svátků a ničím 
nerušený Štědrý večer v kruhu svých nejbližších. Ať Vaše domovy prostoupí vůně jehličí 
a rozzářené oči Vašich dětí.  
          starosta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příjemné prožití vánočních svátků v pohodě rodinného kruhu a úspěšné vykročení 
do nového roku Vám přejí pracovníci Obecního úřadu v Hostašovicích a zastupitelé. 



2 

Kontakt na Obecní úřad Hostašovice: 
Úřední hodiny:  pondělí a středa od 8 do 11 a od 12 do 17 hodin 

   úterý a čtvrtek od 8 do 11 hodin a od 12 do 14 hodin 

Spojení na funkcionáře OÚ Hostašovice: 

starosta Zdeněk Kelnar 556 750 464, 725 141 419    e-mail: starosta@hostasovice.cz 

místostarosta Ing.Kateřina Dudová 603350760 e-mail:mistostarosta@hostasovice.cz 

ekonomka Jana Bechná 556 750 269       e-mail: ekonomka.ou@hostasovice.cz 

úřednice Kateřina Filipová, DiS 556 712 841    e-mail: podatelna.ou@hostasovice.cz 

mobil do kanceláře: 702 020 294 internet: http://www.hostasovice.cz 

Datová schránka: cmqaxpm  Bankovní spojení: KB Nový Jičín 23624801/0100 

 

OÚ informuje 3 - 2023 
30.7. bigbeatové odpoledne se skupinou Lážo Plážo na Zrzávkách. 

11.8. ve věku 94 let zemřela po krátké těžké nemoci paní Božena Davidová. 

12.8. uzavřeli sňatek v Hostašovicích Lucie Janyšková a Karel Duchek. 

15.8. na krajský úřad byla podána žádost o dotaci na akci „Rekonstrukce lávky“ 
z dotačního programu Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském 
kraji pro rok 2022+. 

17.8. za účasti pracovníka stavebního úřadu MěÚ Nový Jičín a starosty se konala 
závěrečná kontrolní prohlídka stavby „Novostavba chodníku a rekonstrukce 
vstupu Obecního úřadu Hostašovice“. 

18.8. byl vydán kolaudační souhlas s užíváním stavby „Novostavba chodníku a re-
konstrukce vstupu Obecního úřadu Hostašovice“. 

17.8. v evangelickém kostele v Hodslavicích se konalo poslední rozloučení s paní 
Boženou Davidovou. 

23.8. v zasedací místnosti se konalo 5. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 

31.8. pracovníky odboru podpory korporátního řízení a kontroly krajského úřadu 
bylo provedeno dílčí přezkoumání hospodaření obce Hostašovice za rok 2023 
se závěrem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

2.9. hospůdka Na Hřišti a obec Hostašovice uspořádali zábavné odpoledne pro 
děti s názvem „Hurá do školy“. 

4.9. účast starosty na slavnostním zahájení nového školního roku v základní škole. 

4.9. začátek rekonstrukce komunikace III/05716 Hostašovice - Straník. 

7.9. klub seniorů - setkání po prázdninách. 

14.9. klub seniorů-výlet do Kopřivnice - muzeum nákladních automobilů, depozitář 
Slovenské strely. 



3 

20.9. schůzka starosty v Ostravě s pracovníky Správy železnic - projekt „Odkanali-
zování obce Hostašovice systémem MDČOV“. 

25.9. provedena oprava vodovodní přípojky k č.p.3. 

5.10. klub seniorů - podzimní výstava – naše výpěstky 2023. 

6.10. ve věku nedožitých 22 let zemřel pan Josef Pítr. 

9.10. vyhlášeno výběrové řízení na akci „Prevence vzniku odpadů v Hostašovicích“ 
- pořízení 100 ks kompostérů, 200 ks ručních překopávačů do kompostérů a 
sada opakovaně použitelného plastového nádobí. 

12.10. vyhlášeno výběrové řízení na akci „Rekonstrukce lávky“ u Bílé studánky. 

13.10. účast starosty na slavnostním otevření III. etapy skládky ASOMPO, a.s., v Ži-
voticích u Nového Jičína. 

13.10. v chrámu Páně v Hodslavicích se konalo poslední rozloučení s panem Jose-
fem Pítrem. 

16.10. účast starosty na semináři MAS Lašsko, z.s. v Tiché. 

17.10. na OÚ bylo doručeno oficiální rozhodnutí Státního fondu životního prostředí 
České republiky o přiznání dotace ve výši max. 973 192,33 Kč na projekt 
„Prevence vzniku odpadů v Hostašovicích“. 

19.10. klub seniorů-hodové posezení. 

23.10. konec lhůty pro podání nabídek na akci „Rekonstrukce lávky“. 

24.10. ve věku 65 let zemřela náhle paní Sylva Vahalíková. 

27.10.  účast starosty na slavnostním otevření nového obecního úřadu v Životicích 
u Nového Jičína. 

27.10. konec lhůty pro podání nabídek na akci „Prevence vzniku odpadů v Hostašo-
vicích“. 

30.10. poslední rozloučení s paní Sylvou Vahalíkovou v kostele Božského Srdce 
Páně v Hodslavicích. 

2.11. klub seniorů - podzimní dušičková vycházka do Hodslavic. 

3.11. v sále u Formánků uspořádala kulturní komise tradiční setkání s jubilanty. 

4.11. rekonstrukce komunikace III/05716 Hostašovice - Straník ukončena. 

8.11. v zasedací místnosti se konalo 6. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 

8.-9.11.klub seniorů-výroba a zdobení perníkových chaloupek. 

27.11. účast starosty na workshopu k cyklodopravě v Moravskoslezském kraji v Os-
travě. 

28.11.  účast starosty na semináři SMS ČR ve Větřkovicích. 

30.11. klub seniorů - výroční členská schůze. 

1.12. spolek Naše škola Hostašovice, z.s. uspořádal ve spolupráci se ZŠ a MŠ Hos-
tašovice p.o. v sále u Formánků vánoční tvoření adventních věnců. 



4 

3.12. na návsi proběhlo tradiční „Rozsvícení vánočního stromu“. 

5.12. klub seniorů - zájezd do divadla Jiřího Myrona na muzikál Oliver Twist. 

7.12. zastupitelstvo kraje schválilo dotaci na akci „Rekonstrukce lávky“ z dotač-
ního programu Podpora rozvoje cykloturistiky v Moravskoslezském kraji pro 
rok 2022+ ve výši max. 875 000,-Kč. 

8.12. na Státním zemědělském intervenčním fondu byla zaregistrována žádost obce 
o dotaci na pořízení elektronické úřední desky. 

10.12. obec Hostašovice ve spolupráci s obcí Hodslavice a farním sborem Českobra-
trské církve evangelické uspořádala v evangelickém kostele adventní koncert 
komorního sboru Nyklband. 

14.12. klub seniorů - mikulášské posezení. 

15.12. v zasedací místnosti se konalo 7. zasedání zastupitelstva obce Hostašovice. 

21.12. v sále u Formánků proběhla vánoční akademie ZŠ a MŠ Hostašovice a po 
skončení vánoční jarmark. 

Kalendáře domů 
Od začátku nového roku budou k disposici obecní kalendáře. Do každého domu je je-
den zdarma. Můžete si je vyzvednout v úředních hodinách na OÚ. 
 

Informace o nálezu 
V závěru minulého roku jsme informovali občany prostřednictvím úřední desky OÚ 
o nálezu většího obnosu peněz na území obce. Jelikož se pořád nikdo nepřihlásil, vy-
užívám možnosti předání informace prostřednictvím zpravodaje:  

 „Vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás informovat, že byl na území obce Hostašo-
vice nalezen větší obnos financí. Prosíme vlastníka, aby si nález vyzvednul v úřed-
ních hodinách v sídle obecního úřadu obce. Částka bude vydána tomu, kdo dokáže 
nález a okolnosti ztráty dostatečným způsobem identifikovat.“ 

 
Vyhlášení nálezu nemovité věci 
Obec Hostašovice v souladu s občanským zákoníkem tímto vyhlašuje nález nemovité 
věci, která byla opuštěna za účinnosti zák. č. 40/1964 Sb.:  

Jedná se o kanalizační potrubí, které je zřejmě umístěno a vyúsťuje na pozemku 
p.č. 705/2. Umístění kanalizačního potrubí je vyznačeno v přiloženém situačním 
plánku.  
 Obec upozorňuje případného vlastníka (vlastníky), že se k nemovité věci (kanali-
začnímu potrubí) může přihlásit na zdejším obecním úřadě ve lhůtě 6 měsíců od zve-
řejnění tohoto oznámení. Pokud se vlastník nepřihlásí, připadne nemovitá věc obci. 

V souvislosti s možným budoucím vlastnictvím obec upozorňuje, že jelikož ka-
nalizační potrubí není obcí ani nikým jiným využíváno (což potvrzuje vyjádření Měst-
ského úřadu Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního úřadu), vyvine obec 
úsilí k odstranění nebo zaslepení tohoto kanalizačního potrubí.   
                    starosta 



5 

 
 

USNESENÍ  
5. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 23. srpna 

1) ZO schvaluje program 5. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2) ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: ing. Lukáš Velart, člen ing. Tomáš Kozák. 
b) za ověřovatele zápisu: Ondřeje Bialončika a Petra Vanera, MBA. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání ZO. 

4) ZO bere na vědomí uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene a dohodu o umístění stavby „IV-12-8025791, Hostašovice, č. parc. 419/3“ 
a „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 
stavby „IP-12-8031852, Hostašovice, p.č. 1225, NNk “. 

5) ZO bere na vědomí seznam investičních priorit na období 2021-2027 v rámci Stra-
tegického rámce Místního akčního plánu Základní školy a Mateřské školy Hosta-
šovice, p.o., Hostašovice 31, IČO: 75027691. 

6) ZO schvaluje navýšení finančního příspěvku na úhradu provozních nákladů a vy-
bavení ZŠ a MŠ Hostašovice, p.o. pro rok 2023 ve výši 50 000,-Kč. 



6 

7) ZO schvaluje „Smlouvu o spolupráci a smlouvu o právu provést stavbu“ na akci 
Odkanalizování obce Hostašovice systémem DČOV. 

8) ZO nesouhlasí s vyhlášením prodejního záměru na pozemky p.č.797/2, 
763/28,763/29, 763/25 a 6/3 a pověřuje starostu zpracováním návrhu dohody k vy-
řešení situace, včetně odhadu ceny pozemků. 

9) ZO souhlasí s vyhlášením záměru na směnu pozemků p.č. 148/2, 1223 a 763/37. 
Vyhlášením záměru pověřuje starostu. 

10)  
a) ZO bere na vědomí 5., 6., a 7. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2023, pro-

vedené na základě pověření z 1. zasedání ZO z roku 2018. 
b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 8. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 

2023 podle předloženého návrhu, kterým se mění financování o 50 000,-Kč a vý-
daje se zvyšují o 50 000,-Kč. 

             V  Hostašovicích 23.8.2023 
 

USNESENÍ  
6. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 8. listopadu 2023. 

 

1) ZO schvaluje program 6. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2) ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: Ondřej Bialončik, člen ing. Tomáš Kozák. 
b) za ověřovatele zápisu: Mgr. Vratislava Vytejčka a ing. Lukáše Velarta. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání ZO. 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 30.9.2023, ve 
kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 15 482 039,08 Kč a výdajů ve výši 
15 108 130,84 Kč. 

5) ZO bere na vědomí výroční zprávu o činnosti ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. za školní 
rok 2022 – 2023. 

6) ZO bere na vědomí uzavření Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje ven-
kova ČR mezi Státním zemědělským intervenčním fondem a obcí Hostašovice. Do-
tace se týká rekonstrukce veřejného prostranství. 

7) Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace MAS Lašsko, 
z.s. - Program rozvoje venkova - projekt elektronické úřední desky. 

8)   
a) ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o budoucí finanční spolupráci při 

realizaci projektu „Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve 
správním obvodu obce s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ s Městem Nový 



7 

Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín, zastoupený Mgr. Sta-
nislavem Kopeckým, starostou města, IČ:00298212, dle předloženého návrhu. 
Podpisem dodatku č.1 smlouvy pověřuje starostu obce. 

b) ZO schvaluje uzavření Dodatku č.1 ke „Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
obce Hostašovice“. Poskytovatel Obec Hostašovice, Hostašovice 44, 741 01 
Nový Jičín, IČ: 00600725, zastoupena starostou Zdeňkem Kelnarem, příjemce 
Město Nový Jičín, se sídlem Masarykovo nám. 1, 741 01 Nový Jičín, zastoupený 
Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města, IČ:00298212, dle předloženého 
návrhu. Podpisem dodatku č. 1 smlouvy, týkající se dotace na spolufinancování 
sociálních služeb ve výši 176 490,-Kč, pověřuje starostu obce. 

9) ZO schvaluje provedení dvou výkopů včetně uložení tlakové kanalizace v komu-
nikaci před RD č.p.6 a č.p.137. 

10)   
a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Prevence vzniku 

odpadů v Hostašovicích, část I.: Kompostéry“ ve prospěch firmy SDO Technika 
s.r.o., Jaselská 451, 74242 Šenov u Nového Jičína, IČO: 29446619. 

b) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Prevence vzniku 
odpadů v Hostašovicích, část II.: Nádobí“ ve prospěch firmy SDO Technika s.r.o., 
Jaselská 451, 74242 Šenov u Nového Jičína, IČO: 29446619. 

c) ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy pro veřejnou zakázku „Prevence vzniku 
odpadů v Hostašovicích, část I.: Kompostéry“ s firmou SDO Technika s.r.o., 
Jaselská 451, 74242 Šenov u N. Jičína, IČO: 29446619 za cenu 709 060,-Kč 
s DPH. Podpisem kupní smlouvy pověřuje starostu obce. 

d) ZO schvaluje uzavření kupní smlouvy pro veřejnou zakázku „Prevence vzniku 
odpadů v Hostašovicích, část II.: Nádobí“ s firmou SDO Technika s.r.o., Jaselská 
451, 74242 Šenov u Nového Jičína, IČO: 29446619 za cenu 339 405,00,-Kč 
s DPH. Podpisem kupní smlouvy pověřuje starostu obce. 

11)  
a) ZO odkládá rozhodnutí o poskytnutí dotace Charitě Valašské Meziříčí do doby 

předložení podrobnějších podkladů pro výši dotace.  
b) ZO schvaluje finanční dar ve výši 5 000,-Kč neziskové organizaci Zdravotní 

klaun o.p.s., se sídlem Praha 9, Vysočany, Paříkova 355/7, IČ: 26547953 

12)   
a) ZO bere na vědomí 9. a 10. rozpočtové opatření k rozpočtu na rok 2023, prove-

dené na základě pověření z 1. zasedání ZO z roku 2018 
b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 11. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2023 podle předloženého návrhu, kterým se zvyšují příjmy o 756 690,-Kč, 
výdaje se zvyšují o 1 740 000,-Kč a financování se mění o 983 310,-Kč. 

 
 
             V Hostašovicích 8.11.2023 
 
 



8 

USNESENÍ  
7. řádného zasedání ZO Hostašovice konaného dne 15. prosince 2023 

1) ZO schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva obce s přijetím usnesení ke kaž-
dému bodu programu. 

2) ZO volí: 
a) návrhovou komisi ve složení předseda: Petr Vaner, MBA, člen ing. Lukáš 

Velart. 
b) za ověřovatele zápisu: Ondřeje Bialončika a ing. Tomáše Kozáka. 

3) ZO bere na vědomí zprávu starosty o činnosti OÚ od posledního zasedání zastupi-
telstva obce. 

4) ZO bere na vědomí hospodaření obce za období od počátku roku do 30.11.2023, 
ve kterém bylo dosaženo příjmů ve výši 18 426 023,59 Kč a výdajů ve výši 
17 459 423,79 Kč. 

5) ZO schvaluje přijetí dotace a uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje “ s poskytovatelem Moravskoslezským krajem, se síd-
lem 28. října 117, 702 18 Ostrava, zastoupený Janem Krkoškou, MBA, hejtma-
nem kraje, IČ:70890692, dle předloženého návrhu. Podpisem smlouvy, týkající se 
poskytnutí dotace na akci „Rekonstrukce lávky“ pověřuje starostu obce. 

6) ZO schvaluje navýšení finančního příspěvku na úhradu provozních nákladů a vy-
bavení ZŠ a MŠ Hostašovice, p.o. pro rok 2023 ve výši 250 000,-Kč. 

7)  
I) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje 

Rozpočet obce na rok 2024 podle předloženého návrhu s příjmy ve výši: 
35 188 510,- Kč, výdaji 38 558 468,-Kč a financování 3 369 958,-Kč. 

II)ZO podle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, schvaluje poskytnutí 
úhrad a dotací jiným právnickým osobám v níže uvedeném rozsahu a určení: 
a) ZŠ a MŠ Hostašovice p.o. finanční příspěvek na úhradu provozních nákladů 

a vybavení ve výši 1 400 000,-Kč. 
b) TJ Sokol Hostašovice z.s. dotace na činnost ve výši 130 000,-Kč. 
c) SH ČMS-Sbor dobrovolných hasičů Hostašovice dotace na činnost ve výši 

50 000,-Kč. 
d) Mysliveckému spolku STRANÍK dotace na činnost 20 000,-Kč. 
e) Městu Nový Jičín dotaci na spolufinancování sociálních služeb ve výši 

176 490,-Kč. 
III) ZO podle § 84 odst. 2 písm. c) zákona č.128/2000 Sb. o obcích, schvaluje roz-

počet sociálního fondu dle předloženého návrhu, který je v souladu se Směrnicí 
o sociálním fondu č.1/2021 a převod do sociálního fondu ve výši 75 000,-Kč 
z rozpočtu obce, který je zahrnut v rozpočtu obce na rok 2024. 

8) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v souladu s usta-
novením § 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-
počtů, schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na léta 2025 až 2027 podle 
předloženého návrhu. 



9 

9)   
a) ZO dle § 84, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku 
obce Hostašovice o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodář-
ství ve znění dle předloženého návrhu. 

b) ZO dle § 84, odst. 2, písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, se usneslo vydat Obecně závaznou vyhlášku o 
místním poplatku ze psů ve znění dle předloženého návrhu. 

10)   
a) ZO schvaluje výběr nejvhodnější nabídky pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce 

lávky“ ve prospěch firmy VSDS s.r.o., Hostašovice 117, 741 01, IČ: 
28610156. 

b) ZO schvaluje uzavření smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce 
lávky“ s firmou VSDS s.r.o., Hostašovice 117, 741 01, IČ: 28610156 za cenu 
1.039.635,03 Kč s DPH. Podpisem smlouvy o dílo pověřuje starostu obce. 

11) ZO schvaluje směnu pozemků p.č.148/2 o výměře 20 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p.č.1223 o výměře 3 m2, ostatní plocha, ostatní komunikace a po-
zemku p.č. 763/37 o výměře 7 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním 
území Hostašovice, obec Hostašovice, okres Nový Jičín a vedeno u Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, které vznikly 
na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku  č.1060-70725/2020 a 
schvaluje předloženou směnnou smlouvu. Podpisem směnné smlouvy zmocňuje 
starostu obce. 

12) Zastupitelstvo obce Hostašovice rozhodlo ve smyslu ust. § 85 písm. a) zákona o ob-
cích o nabytí pozemků parc. č. 1229 o výměře 149 m2, ostatní plocha, jiná plocha 
a p.č. 29/2 s výměrou 152 m2, zahrada, oba v katastrálním území Hostašovice, obec 
Hostašovice, okres Nový Jičín a vedeno u Katastrálního úřadu pro Moravskoslez-
ský kraj, Katastrální pracoviště Nový Jičín, které vznikly na základě geometric-
kého plánu pro rozdělení pozemku č. 1129-203/2023 a schvaluje předloženou 
kupní smlouvu. Podpisem kupní smlouvy zmocňuje starostu obce. 

13) Zastupitelstvo obce Hostašovice rozhodlo ve smyslu ust. § 85 písm. a) zákona o ob-
cích o nabytí pozemků parc. č. 699 o výměře 1455 m2, 1207/3 o výměře 1451 m2 
a 1207/ 4 s výměrou 1066 m2, zapsaných v katastru nemovitostí Katastrálního 
úřadu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracoviště Nový Jičín v obci i k.ú. 
Hostašovice s druhem pozemku ostatní plocha a způsobem využití jiná plocha na 
LV č. 369 ve spoluvlastnictví Petra Malíka a Pavly Pecháčkové a schvaluje před-
loženou kupní smlouvu, to vše s ohledem na obsah usnesení Zastupitelstvo obce 
Hostašovice ze zasedání konaných dne 28.6.2006 a dne 19.12.2007. Podpisem 
kupní smlouvy zmocňuje starostu obce. 

14) ZO schvaluje průjezd motoristického podniku Valašská rally 2024 po trase speci-
fikované v žádosti. 

15) ZO schvaluje pravidla a cenu za pronájem nemovitosti č.p.177. 
16) ZO neschvaluje poskytnutí dotace Charitě Valašské Meziříčí na Sociální rehabili-

taci Amika.  



10 

17)  
a) ZO bere na vědomí 12. rozpočtové opatření provedené na základě zmocnění 

z 1. zasedání ZO z roku 2018. 
b) ZO podle § 84 odst. 2 písm. b) schvaluje 13. rozpočtové opatření k rozpočtu na 

rok 2023 podle předloženého návrhu, kterým se výdaje obce zvyšují o částku 
250 000,-Kč a financování se mění o částku 250 000,-Kč. 

c) ZO zmocňuje starostu k rozpočtovému opatření mezi rozpočtovými kapitolami 
a ke změnám položek v rámci rozpočtových kapitol ke konci roku 2023, u vý-
dajů v objemu do 400 000,-Kč a u příjmů neomezeně. 

             V Hostašovicích 15.12.2023 

   Zdeněk Kelnar    ing. Kateřina Dudová 
   starosta      místostarostka 
 

Prevence vzniku odpadů v Hostašovicích 
V březnovém zpravodaji letošního roku jsem Vás informoval o podání žádosti o dotaci 
na projekt prevence vzniku odpadů. Žádost byla podána do průběžné výzvy Operač-
ního programu Životní prostředí 2021 - 2027- projet má název „Prevence vzniku od-
padů v Hostašovicích“. V rámci tohoto projetu bylo požádáno o dotaci na celkem 
100 ks kompostérů (80 ks o objemu 1050L a 20 ks o objemu 2000L), 200 ks ručních 
překopávačů do kompostérů (provzdušňovací tyč) a také o sadu opakovaně použitel-
ného plastového nádobí, které se bude požívat při společenských akcích a nahradí tak 
jednorázové plastové kelímky. Požádáno je také o ruční myčku nádobí-Spülboy. Čas 
utekl a my víme, že dotaci ve výši max. 973 192,33 Kč dostaneme. Již bylo provedeno 
i výběrové řízení a na 6. zasedání ZO jsme schválili dodavatele a také kupní smlouvy. 
Kompostéry a ruční překopávače budou za celkovou cenu 709 060,00 Kč s DPH, sada 
nádobí za cenu 339 405,00 Kč s DPH. Zboží by mělo být dodáno nejpozději v březnu 
roku 2024, takže na sezónu by měli mít kompostéry ti, kteří o ně v dotaznících projevili 
zájem. O dodání a předání kompostérů budete v dostatečném předstihu informováni. 
 

Odkanalizování obce Hostašovice systémem MDČOV 
Oznámení o zahájení společného vodoprávního řízení, které mnozí obdrželi v minu-
lých dnech poštou, je v současné době již reálný výstup inženýrské činnosti zpracova-
tele projektové dokumentace firmy PROJEKTY VODAM s.r.o. Po detailním a nároč-
ném doplňování dokumentace dle požadavků vodoprávního úřadu máme v současné 
době požádáno o stavební povolení na 74 čistíren odpadních vod (6 ks větších, pro 
veřejné budovy a 68 ks malých k rodinným domům). Tyto by měly být v lednu příštího 
roku povoleny. Abychom však nezdržovali vyřizování vodoprávního povolení u tohoto 
hlavního projektu, museli jsme některé ČOV z hlavního projektu vypustit, jelikož 
u těchto nebyly dostatečně vyřešeny majetkoprávní vztahy při umístění kanalizace. 
Tyto ČOV se budeme snažit vyřešit souběžně samostatným menším projektem po vy-
jasnění majetkoprávních vztahů. S výběrovým řízením na dodavatele stavby počítáme 
během prvního čtvrtletí roku 2024 a se samotnou realizací akce do konce roku. 
                  starosta 



11 

Setkání s jubilanty  
V pátek 3. 11. uspořádala kulturní komise OÚ v sále u Formánků setkání s jubilanty. 
Pozváno bylo celkem 48 jubilantů se svým doprovodem, samotné akce se zúčastnilo 
26 jubilantů a celkem 42 osob. Nejprve vystoupily děti ze základní školy pod vede-
ním paní učitelky Skýpalové, pak jsme společně popřáli jubilantům a k dobré náladě 
hrál pan Josef Wágner. Jubilanti byli obdarováni hrníčkem a poukázkami do COOP-
Jednoty v hodnotě 2 x 250Kč, u žen bylo blahopřání doplněno kyticí a u mužů dárko-
vým balením piva. Všichni byli poté i pozváni na oběd. Obsluhu hostů zajišťovaly 
všechny členky kulturní komise a s obsluhou nám také pomohly paní učitelky Skýpa-
lová a Večerková. Dle ohlasů se setkání vydařilo a nenechali si jej ujít ani občané, 
kteří se ze zdravotních či jiných důvodů kulturních akcí již moc nezúčastňují. Děku-
jeme, že jste všichni přišli a pobavili se s námi při dobré muzice. O dárečky nebyli 
ochuzení ani ti, kteří se setkání nemohli zúčastnit. Předsedkyně kulturní komise paní 
Eva Kořenská všem dárečky 
doručila osobně domů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pozvání k silvestrovskému setkání a přivítání Nového roku 
 

Mílovými kroky se blíží závěr roku 2023. Vánoce si většinou užíváte v rodinném 
kruhu. S koncem roku se ale pojí veselí a společná setkání více lidí. Proto zvu všechny, 
kteří mají zájem a nemají jiné povinnosti, na nezávazné setkání na návsi, spojené s při-
vítáním Nového roku. 
Opět Vás budeme všechny očekávat a těšit se na setkání od 23. hodiny 31. prosince 
2023 do jedné hodiny po půlnoci Nového roku. 

Na společné setkání se těší starosta s manželkou. 
 

Výšlap na Trojačku 
17. února 2024 se uskuteční výšlap na Trojačku. 

Sraz na návsi v 9 hodin a v 9:15 hodin na zastávce Jalovčí pro všechny, 
kdo se chtějí zúčastnit tradičního výšlapu. 

           
                 starosta 



12 

POZVÁNKA NA PLESY 
 
Sobota 20.1.2024 od 19,30 hodin 
Sál u Formánků 
RETRO ŠKOLNÍ PLES 
Hudba: DJ LIBOR 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Sobota 27.1.2024 od 19,30 hodin 
Sál u Formánků 
HASIČSKÝ PLES 
Hudba: Zazpívejmi 

 
 
 

Sobota 3.2.2024 od 20 hodin 
Sál u Formánků 

SPORTOVNÍ PLES 
Hudba: NAVALENTYM 

 
 

 
 

Studie budoucího vzhledu objektu č.p.177 - sál u Formánků dle návrhu architekto-
nické kanceláře ing. arch. Tomáše Kudělky. 
 



13 

Podzim v naší mateřské škole 
Podzim je krásné roční období, kdy se příroda připravuje na zimu a pro jeho barevnost 
ho máme velmi rádi. Vycházky do přírody i do lesa patří k našim každodenním čin-
nostem, vždyť poloha školky se k tomu přímo nabízí. Za pěkného počasí jsme s dětmi 
sbírali podzimní plody, různé druhy listů a učili se je poznávat. Povídali jsme si o tom, 
jak se mění počasí i jak se zvířata připravují na zimní období.  
Společně s rodiči jsme si také užili pouštění draků a opékání špekáčků, které k tomuto 
ročnímu období neodmyslitelně patří. Nezapomněli jsme se seznámit i s tradičními 
podzimními svátky - Dušičkami i Halloweenem, při kterém jsme si pěkně zařádili 
v kostýmech. 
Podzim zdaleka ještě nekončí, takže spoustu věcí máme před sebou. Ve spolupráci 
s „Klubem seniorů“ a spolkem „Naše škola Hostašovice, z. s.“ nás čeká lampionový 
průvod s rodiči, a my už se těšíme, jak svými světýlky rozzáříme naši obec. Zpestřit 
podzimní dny nám přijede i Divadélko Koloběžka se svou "Mokrou pohádkou" a netr-
pělivě budeme také vyhlížet Martina na bílém koni. 
Ve školce se nenudíme a máme tu veselo. Pokud jsou spokojeny děti i jejich rodiče, 
jsme spokojeni všichni. 
  
Autor: Mgr. Jana Besedová 
 

 
 

Podzim v naší škole 
Školní rok začal opravdu ve velkém stylu, alespoň pro některé z nás. Ve čtvrtek 

7. září se žáci třetího až pátého ročníku zúčastnili výchovného koncertu Janáčkovy 
filharmonie v Ostravě. Měli možnost vyslechnout si čtyři skladby předních hudebních 
skladatelů, zazněla např. ukázka z opery Liška Bystrouška Leoše Janáčka a symfonická 
báseň Vltava Bedřicha Smetany. 



14 

Nepůjde elektřina – nevadí! Na plánovanou odstávku elektřiny jsme naplánovali 
hned dva projektové dny. Ve středu 11. října jsme se společně vydali za potůčky do 
lesa. Sledovali jsme tok malého potoku, pak přítoky Zrzávky, proti proudu jsme dora-
zili až k vodní nádrži Kacabaja. Počasí nám přálo, a díky poutavému výkladu a zají-
mavým úkolům nám cesta rychle ubíhala. Na Zrzávkách nás čekala paní ředitelka s vel-
kou porcí výborné gulášové polévky. Tohle dopoledne jsme si opravdu užili: 

 

 
 
Vyletěl si pyšný drak, 
vyletěl si do oblak… 
Druhý projektový den probíhal v duchu této podzimní básně. Nejprve jsme tvořili, 
stříhali a malovali, lepili a zdobili. A pak už honem na hřiště za školou, aby každý 
mohl svůj výtvor otestovat. Výroba draků se nám opravdu povedla a někteří vyletěli 
až do oblak. 
 

 
 

V úterý 24. 10. pozvali žáci pátého ročníku v Hodslavicích naše páťáky k sobě do 
výuky. Po sladkém uvítání a společné seznamovací hře jsme si zkusili spolupráci při 
běhacím diktátu i dýňovém počítání. Nakonec společná fotka a pak už honem na auto-
bus. Prostě super den. 
  



15 

Protože se přiblížila slavnost Všech 
svatých a Dušiček, chtěli jsme dětem při-
blížit také prožívání těchto dnů jinými kul-
turami. Důležité bylo, aby si uvědomili vý-
znam svátků a nevnímali je pouze jako cho-
zení po koledě v kostýmech. Celý den byl 
protkán různými aktivitami a zakončen 
ryze podzimním obědem včetně „hallowe-
enského“ dezertu. 

          Mgr. Pavlína Pokorná 
 
 
 
 

Novojičínská liga základek 
v miniházené 

Během měsíce listopadu postupně vyrazila obě 
přihlášená družstva do Nového Jičína, aby se 
zúčastnila dalšího kola této sportovní soutěže. 
Družstvo Malé Hostašky vybojovalo krásné 
druhé místo. Ze tří utkání nestačili pouze 
na družstvo z Libhoště.  
Druhé družstvo 4. - 5. ročník s názvem Velké Hostašky chtělo navázat na úspěch 
mladších spoluhráčů, hra jim však přinesla předposlední místo.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Vánoční příběh u stromečku 
i v klubu seniorů 
V letošním roce ozvláštnil slav-
nostní rozsvícení vánočního 
stromu na návsi Hostašovic v ne-

děli 3. prosince „Vánoční příběh“, který nacvičili žáci naší základní školy. Již samotné 
přípravy probíhaly v příjemné atmosféře, všechny děti se zapojily do nácviku podle 
svých sil, mnozí překonali ostych a nabídli se také k sólovému vystoupení. Všichni 
vystupující se svého úkolu zhostili na výbornou a byli oceněni zaslouženým potleskem, 
horkým čajem i dobrým perníčkem. Chtěli bychom poděkovat kulturní komisi za fi-
nanční dar škole. 



16 

Ve čtvrtek 14. prosince jsme byli pozváni na předvánoční setkání do klubu seniorů. 
Účast byla hojná, jak na straně diváků, tak i účinkujících. Navzdory sychravému počasí 
jsme se snažili seniorům zpříjemnit adventní čas alespoň hřejivým podáním vánočních 
koled.  
A co nás ještě čeká? 
Ve čtvrtek 21. prosince 2023 se v pohostinství U Formánků uskuteční „Slavnostní 
školní akademie“ a poté bude probíhat „Vánoční jarmark“, kde si mohou rodiče odložit 
přebytečné peníze ze svých peněženek. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poklidné prožití svátků vánočních a šťastný nový rok 2024 
Vám přejí 

děti, žáci a zaměstnanci Hostašovské školičky 
 

Chceš-li alkohol začít pít, musíš nad 18 let mít! 

MS kraj – alkohol, drogy a mládež 2023 
 
V předešlých dnech spojených s podzimními prázdninami se policisté při celostátních 
preventivních kontrolách zaměřili na zákaz prodeje alkoholu dětem. Problematika ne-
oprávněného prodeje či podávání alkoholu a tabákových výrobků dětem je upravena 
celou řadou předpisů a spadá do dohledové působnosti řady subjektů. Proto se do kon-
trol prováděných v Moravskoslezském kraji, mimo policistů služby pořádkové policie 
a služby kriminální policie a vyšetřování zapojili také pracovníci hygienických stanic, 
Celní správy ČR, městské a obecní policie, pracovníci orgánů sociálně-právní ochrany 
dětí, živnostenských úřadů a Česká obchodní inspekce. 
Realizované bezpečnostní opatření si kladlo za cíl preventivně působit v provozov-
nách, které jsou častým místem setkávání mládeže a kde je možné opatřit si alkohol. 
Kontrolám bylo podrobeno bezmála šest desítek restaurací, klubů a zábavních podniků. 
Podzimní akce Alkohol, drogy a mládež v Moravskoslezském kraji odhalila 47 podna-
pilých dětí, z čehož bylo pod vlivem alkoholu 28 chlapců a 19 dívek. 
V souvislosti s touto akcí nejsou realizované pouze kontroly v podnicích, ale také pre-
ventivní besedy s dětmi ve školách se zaměřením na zvyšování právního vědomí v ob-
lasti závislostí. Preventisté dětem vysvětlují, jaké dopady do běžného života může ob-
dobné rizikové chování přinést. Reagují zejména na skutečnost, že Česká republika 
nemá v oblasti požívání alkoholu dětmi vůbec lichotivou bilanci. 



17 

Za zmínku stojí fenomén nikotinových sáčků a jeho legislativa. V první polovině roku 
2023 byla zavedena novela pro prodej nikotinových sáčků se stejnou regulací, která už 
platí pro tabákové výrobky nebo elektronické cigarety. Za porušení zákazu hrozí pro-
dejci peněžitý trest.   
 

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
oddělení prevence por. Bc. Martina Jablońská 

 

INZERCE 

 
 
Váš kominík Ing. Václav Tlapák, Ph.D. z Krhové Vám nabízí: 

- Kontrolu a čistění komína spolu s protokolem a razítkem (před topnou sezonou 
i po ní) 

- Posouzení komína před změnou topného spotřebiče (kotle) 
-  návrh řešení spalinové cesty při havarijním stavu komína nebo při výměně 

kotle a změně topného media 
- Vložkování komína 
- Frézování komína a následné vložkování 
- Dodání nezbytného materiálu k výše uvedeným činnostem 
- Revizní zprávy na komíny pro plynové spotřebiče  
-  Revizní zprávy na komíny pro spotřebiče na pevná paliva 
- Ostatní dle dotazů a individuálních požadavků ohledně komínů, paliv a spotře-

bičů 

Jsem tu pro Vás, volejte dřív, než provedete změnu. I u lékaře se nejdřív ptáte co a 
jak, než vás začne léčit. 
 
Kontakt na Dr. Kominíka je 608 021 031 nebo e-mail: vtlapak@preparace.cz. 
Luční 658, Krhová 



18 

 



19 

 

 
  



20 

Blahopřejeme k významným životním jubileím 
ve čtvrtém čtvrtletí roku  2023 a prvním roku 2024 

Pávková Jarmila Hostašovice 180 83 let 

Janyška Jiří Hostašovice 127 83 let 

Rusek Pavel Hostašovice 168 83 let 

Hrušková Ludmila Hostašovice 54 82 let 

Plešek Ladislav Hostašovice 98 65 let 

Grygařík Pavel Hostašovice 150 60 let 

Šťastná Marie Hostašovice 141 81 let 

Pechová Mária Hostašovice 145 90 let 

Plešková  Marie Hostašovice 98 86 let 

Klimentová Marie Hostašovice 144 85 let 

Smrčková  Ludmila Hostašovice 123 84 let 

Hasalík Petr Hostašovice 162 83 let 

Pirek Evžen Hostašovice 220 80 let 

Rohel Jan Hostašovice 160 80 let 

Mattivi Jarmila Hostašovice 18 75 let 

Hub Josef Hostašovice 49 70 let 

David Antonín Hostašovice 70 70 let 

Šuraňová Hana Hostašovice 176 70 let 

David Jaroslav Hostašovice 188 92 let 

Koller Milan Hostašovice 231 75 let 

Lacina Jaroslav Hostašovice 176 65 let 

Hubová Bohuslava Hostašovice 49 65 let 

David Jaroslav Hostašovice 208 65 let 

Vítková Zdeňka Hostašovice 71 84 let 

Davidová Žofie Hostašovice 138 83 let 

Konečný Jaroslav Hostašovice 101 65 let 

Pernická Vlasta Hostašovice 82 81 let 

Plešková Marie Hostašovice 205 93 let 

Fluksová Dagmar Hostašovice 209 60 let 
 

Jubilanty zveřejňujeme na následující období, podle databáze zapsaných obyvatel v obci. 
Od 60 do 80 let zveřejňujeme vždy v pětiletých cyklech. Od 80 let jsou jubilanti zveřejňo-
vání každoročně. Pokud si někdo nebude přát, aby byl zveřejněn v HZ, může o to požádat 
vždy před předpokládaným uveřejněním na OÚ emailem, telefonicky nebo osobně. 
Po dovršení 80 let se stačí odhlásit jednorázově. 
 

Vydává: OÚ Hostašovice IČO 600725, https://www.hostasovice.cz. Neprodejné. 
Tisk: OÚ Hostašovice. Adresa pro zasílání příspěvků: 
OÚ Hostašovice 44, 741 01 Nový Jičín, tel. 556 750 269, e-mail: starosta@hostasovice.cz. 
Náklad 280 výtisků, Uzávěrka příspěvků 17. 12. 2023. Vydáno dne 18. 12. 2023.  
Příspěvky externích zpracovatelů nemusí vyjadřovat názor vydavatele. Neprošlo jazykovou úpravou. 


